

La Mesa de la Asamblea, en su reunión del día 23 de febrero de 2024, ha acordado lo siguiente respecto a los asuntos que se señalan:

PREGUNTA DE RESPUESTA ORAL EN COMISIÓN

Expte: PCOC 1743/24 RGEP 5750

Autor/Grupo: Sr. Gómez Perpinyà (GPMM).

Destinatario: Gobierno ante la Comisión de Digitalización.

Objeto: ¿Qué políticas pondrá en marcha el Gobierno en 2024 haciendo uso

de herramientas de Inteligencia Artificial?

Acuerdo: La Mesa acuerda admitirla a trámite y remitirla a la Comisión de Digitalización, conforme a los artículos 49, 97, 191 y siguientes del Reglamento de la Asamblea y ordenar su publicación en el Boletín Oficial de la Asamblea de Madrid.

DESIGNACIÓN DE VICEPRESIDENTA: COMISIÓN DE DIGITALIZACIÓN

RGEP 5614/24

Objeto: Acuerdo de la Comisión de Digitalización de 20-02-24, comunicando la designación como Vicepresidenta de la misma de la Sra. Diputada Dña. Jimena González Gómez, del Grupo Parlamentario Más Madrid, a los efectos previstos en el artículo 65.5 del Reglamento de la Asamblea.

Acuerdo: La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 65.5 del Reglamento de la Asamblea, declara formalmente cubierta la Vicepresidencia de la Comisión de Digitalización por la Sra. Diputada Dña. Jimena González Gómez.

EL PRESIDENTE,

Firmado electrónicamente por:
ENRIQUE MATÍAS OSSORIO CRESPO
Fecha Reg: 28/02/2024 18:48 Ref. Electrónica: 107

ILMO. SR. PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DIGITALIZACIÓN